
€#Y
yM*".
V.fr*oÉ

jf .i-

Città di MOLFE,TTA
PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMTINALE,

N.225 del 2310912014

O G G E T T O: Documento Unico di Programmazione D. Lgs. N. 118/2011 e ss.mm.ii.
(Contabilità Sperimentale) Approvazione ai fini della sua sottoposizione al Consiglio
Comunale.

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventitre del mese di settembre nella Casa Comunale,
legalmente convocata, si è riunita, sotto la Presidenza del Sindaco Paola NATALICCHIO e con
l'assistenza del tario Generale Carlo CASALINO, la Giunta comunale nelle persone dei Signori:
NATALICCHIO Paola

MARALFA Giuseppe

ABBATTISTA Giovanni

AMATO Angela Maria R.

BELLIFEMNE, Francesco

GADALETA Rosaria

IaGHEZZA Serena

MONGELLI Elisabetta

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSE,SSORE,

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRE,SE,NTE

PRESENTE

PRESENTE

Il Presidente, riconosciuta legale I'adunanza. dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a

traftare l'argomento segnato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
UDITA la relazione dell'Assessore al Bilancio, Sig.ra Angela Maria R. Amato;
ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione predisposta dal Dirigente del Settore

Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalità;
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1" e dell'art. 147 bis del D. Lvo
26712000 dal Dirigente del SETTORE Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalità in ordine
alla regolarità tecnica e contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese
DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto facendola propria ad ogni effetto .

Successivamente, con separata votazione unanime

Dichiara la presente

D.Lgs. n.26712000.

LA GIUNTA COMUNALE
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4" del

IL SEGSINDACO - PRESI-.',/-./- 

-

Ca



A cura del Dirigente del Settore Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalità, e previa istruttoria

degli Uffici, è stata redatta la seguente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE avente ad oggetto:

Documento Unico di programmazione. D.lgs. n.118/2011 e successive modifiche ed integrazioni

(Contabilità Sperimentale) - Approvazione ai fini della sua sottoposizione al Consiglio Comunale

Che viene sottoposta all' esame della Giunta:

PREMESSO che con DM Interno 1810712014 il termine per I'approvazione del bilancio è stato differito

al30l09l20l4;

VISTI:

- il decreto legislativo n.1 l8 del23 giugno 20ll e s.m.i avente per oggetto:" Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli I e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 4", che introduce nuovi principi

in materia di contabilità degli enti locali;

- il DPCM 28 dicembre 2011 ad oggetto "Sperimentazione della disciplina concernete i sistemi

contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali, e dei loro enti ed organismi, di cui

all'articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

- il Decreto MEF del l5l1Il20l3 n.92164 con cui il Comune di Molfetta è stato inserito tra gli enti

soggetti della sperimentazione sull'armonizzazione dei nuovi sistemi contabili, e che il nuovo sistema

deve essere operativo dal llll2\l4,in quanto gli enti sono tenuti a utilizzare unicamente i nuovi

documenti contabili;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.211 del0310912014 avente ad oggetto: " Approvazione

Schema del Bilancio di Previsione 2011/2016 e documenti allegati. D.lgs nr. 118/2011 .Contabilità

Sperimentale",'

RILEVATO che nella stessa deliberazione si stabilisce, altresì, di presentare all'organo consiliare il

Documento Unico di Programmazione, costituito alla luce delle nuova disciplina, da due sezioni: una

Sezione Strategica (con un orizzonte temporale pari alla durata del mandato del Sindaco) ed una

Sezione Operativa (con un orizzonte temporale pari al bilancio di previsione);

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.L.vo n.26712000;



SI PROPONE DI DELIBERARE

1. prendere atto del Documento Unico di programmazione (DUP) allegato al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale (allegato A) approvandolo, per quanto compete all'Organo

Esecutivo alla luce della nuova disciplina giuscontabile di cui al decr. Legisl. n. 118 del

23l6120ll e successive modifrche ed integrazioni;

2. presentare il Documento Unico di Programmazioneal fine della sua approvazione da parte del

Consiglio Comunale al quale è ex lege demandata tale competenza;

Si propone di rendere la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma

4 del D.LGS n.26712000.

parere favorevole art.49, 1 o comma e 747 bis, del D.lgs. 18/08/2000 n.267 sulla proposta di

deliberazione ad oggetto: Documento Unico di programmazione. D.lgs. n.l18l20ll e successive

modifiche ed integrazioni (Contabilità Sperimentale) - Approvazione ai fini della sua sottoposizione al

Consiglio Comunale

Di regolarità tecnica e contabile

Data 2310912014

2o Settore Pro



Deliberazione n. 225 del 23/09/2014

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 -Art. 32 della Legge n. 69 del I8/06/2009 e ss.mm.ii.)

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale

C omune www. comun e. mo I fetta. b a. it out gio*o !!-1!!!-1ffi ,ffir*t"igi orn i con s ecutivi.

del

SEG LE

Certificato di a\ryenuta esecutività e pubblicazione
1l sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it dal per quindici giorni consecutivi;

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. l-34,

comma 3 del D.Lgsl. n.267/2OOO.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Carlo Casalino

,li

Per l'esecuzione:
Al Dirigente Settore
Al Dirigente Settore Pro grammazione Economico-Finanziaria e Fiscal ità


